Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

PORTARIA Nº. 006/2021, de 04 de janeiro de 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o preceituado na Lei Complementar nº 004/2018, em seu art.

60;

CONSIDERANDO o afastamento temporário da servidora LUANA JUSSIELLY

RIBEIRO DANTAS DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 070.548.784-93, matrícula nº

300051-1, ocupante do cargo em comissão de Controladora Interna da Câmara

Municipal de Acari/RN, conforme Quadro de Pessoal (Lei Complementar nº 004, de

14/06/2018), em decorrência de concessão de LICENÇA À GESTANTE, pelo período

de 120 (cento e vinte) dias (Portaria nº 024/2020);

CONSIDERANDO a necessidade de desempenho das funções do cargo de

Controladora Interna, por ser essa uma função essencial para o funcionamento das

atividades administrativas desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra. ANA CAROLINE DA SILVA ARAÚJO, portadora do RG

nº 1.869.707 (SSP/RN) e inscrita no CPF sob o nº 061.164.974-89, para ocupar o cargo

em comissão de CONTROLADORA INTERNA da Câmara Municipal de Acari/RN

durante o período de afastamento da servidora LUANA JUSSIELLY RIBEIRO

DANTAS DA SILVA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Acari/RN, 04 de janeiro de 2021.

____________________________________________

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

http://www.cma.rn.gov.br/
mailto:cma@cma.rn.gov.br